BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 273/TB-BNNMT Hà Nội, ngày  03  tháng  6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KHCN

 cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2026 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện Quyết định số 1887/QĐ-BNNMT ngày 03 tháng 6 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc phê duyệt danh mục đặt hàng

nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm

2026 lĩnh vực tài nguyên nước và môi trường, Bộ Nông nghiệp và Môi trường

trân trọng thông báo:

1. Tổ chức tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực hiện các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ bắt đầu thực hiện từ năm 2026 theo Danh mục nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp Bộ bắt đầu thực hiện từ năm 2026 lĩnh vực tài nguyên và môi trường ban

hành kèm theo Quyết định số 1887/QĐ-BNNMT nêu trên (chi tiết kèm theo).

2. Việc tuyển chọn và hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn được thực hiện

theo quy định tại Thông tư số 18/2015/TT-BNNPTNT ngày 24/4/2015 được sửa

đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 23/2021/TT-BNNPTNT ngày 31/12/2021

và Thông tư số 08/2024/TT-BNNPTNT ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Quyết định số 58/QĐ-BTNMT ngày

08 tháng 01 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành quy

chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ của Bộ Tài nguyên và Môi trường

(theo từng lĩnh vực chuyên môn liên quan đến các văn bản nêu trên).

Dự toán kinh phí của nhiệm vụ áp dụng theo quy định hiện hành.

3. Số lượng Hồ sơ: gồm 01 bộ, sử dụng phông chữ tiếng Việt Times New

Roman, bộ mã ký tự Unicode theo Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 6909:2001, màu

đen và 01 bản điện tử của hồ sơ (dạng PDF, không đặt mật khẩu) ghi trên USB.

Toàn bộ hồ sơ được đóng gói, niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

- Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ đăng ký tham gia tuyển chọn bắt

đầu thực hiện từ năm 2026 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

- Tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc của tổ chức đăng ký chủ trì thực hiện

nhiệm vụ; tên chủ nhiệm nhiệm vụ và danh sách thành viên tham gia nhiệm vụ.

- Danh mục tài liệu có trong Hồ sơ.

4. Thời hạn nộp hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: Trước 17 giờ 00 ngày

03 tháng 7 năm 2025. Ngày chứng thực nhận hồ sơ là ngày ghi ở dấu của bưu

2

điện nơi nhận (trường hợp gửi qua bưu điện) hoặc dấu đến của văn thư Vụ Khoa

học và Công nghệ (trường hợp nộp trực tiếp).

5. Nơi tiếp nhận hồ sơ: Phòng 1009, Tầng 10, Nhà A, Vụ Khoa học và Công

nghệ, Bộ Nông nghiệp và Môi trường; số 10 Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ

Liêm, thành phố Hà Nội./.

Nơi nhận:

- TTr. Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Vụ trưởng Nguyễn Văn Long (để b/c);

- Văn phòng Bộ (để đăng tải);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ NN&MT;

- Lưu VT, KHCN (NTL).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lương Duy Hanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T10:35:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Tiến Long<ntlong5@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T11:53:37+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lương Duy Hanh<ldhanh2@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T13:54:14+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!